
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 д екабря  2020 года  № 1005-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении
работникам государственных учреждений Иркутской области 

компенсации части стоимости путевки на санаторно-курортное 
лечение в санаторно-курортных организациях, расположенных 

на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 478-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части внедрения реестровой модели предоставления 
государственных услуг по лицензированию отдельных видов деятельности», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении работникам государственных 
учреждений Иркутской области компенсации части стоимости путевки на 
санаторно-курортное лечение в санаторно-курортных организациях, 
расположенных на территории Иркутской области, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года 
№ 309-пп (далее -  Положение), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 5 слова «и документы» заменить словами 
«, документы и сведения»;

2) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) сведения о дате предоставления и регистрационном номере лицензии 

на осуществление медицинской деятельности.»;
3) дополнить пунктом I х следующего содержания:
«Iх. Заявитель вправе представить документ, указанный в подпункте 4 

пункта 7 настоящего Положения. Если такой документ не был представлен 
заявителем, указанный документ и (или) информация запрашиваются в 
порядке межведомственного информационного взаимодействия в 
соответствии с законодательством.»;

4) в пункте 8:
подпункт 1 после слова «документов» дополнить словами 

«, за исключением документа, указанного в подпункте 4 пункта 7 настоящего 
Положения,»;



2

подпункт 2 после слова «документы» дополнить словами 
«, за исключением документа, указанного в подпункте 4 пункта 7 настоящего 
Положения,»;

5) подпункт 3 пункта 12 дополнить словами «(за исключением 
документа, указанного в подпункте 4 пункта 7 настоящего Положения)»;

6) в приложении 1 к Положению слова «копию лицензии санаторно- 
курортной организации, расположенной на территории Иркутской области на 
осуществление медицинской деятельности, заверенную руководителем 
указанной организации» заменить словами «сведения о дате предоставления и 
регистрационном номере лицензии на осуществление медицинской 
деятельности».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

